АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕГРИДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  30.10.2020 года  №  54 -р
д.Нижнее Гридино

Об установлении неполного рабочего времени в МКУК "Нижнегридинский центральный сельский дом культуры"
Для улучшения ситуации в сфере местных финансов и большей нацеленности местного бюджета на решение местных проблем необходима оптимизация расходов в деятельности учреждения в целом МКУК «Нижнегридинский центральный сельский дом культуры», что даст возможность сэкономить бюджетные ресурсы и, тем самым, повысить платежеспособность муниципального образования без снижения качества предоставляемых услуг:
1. Установить в Муниципальном казённом учреждении культуры "Нижнегридинский центральный сельский дом культуры" Большесолдатского района Курской области режим работы неполного рабочего времени всем работникам данного учреждения.
2. Директору МКУК "Нижнегридинский центральный сельский дом культуры" вручить уведомления о предстоящем изменении существенных условий трудового договора.
3.  Установить работникам, переводимым на неполное рабочее время:
3.1. Директору МКУК "Нижнегридинский центральный сельский дом культуры" режим неполного рабочего дня:
- продолжительность ежедневной работы со вторника по субботу –  5 ч 02 мин., с 9 ч. 00 мин. до 14 ч. 32 мин.
-перерыв для отдыха и питания - 30 минут с 12 ч. 00 мин. до 12 ч. 30 мин.
- выходные дни – воскресенье, понедельник.
- 0,7 штатной единицы согласно штатного расписания.
3.2. Художественному руководителю МКУК "Нижнегридинский центральный сельский дом культуры" режим неполного рабочего дня:
- продолжительность ежедневной работы со вторника по субботу –  4 ч 19 мин., со вторника по субботу –  с 9 ч. 00 мин. до 13 ч. 49 мин.
-перерыв для отдыха и питания - 30 минут с 12 ч. 00 мин. до 12 ч. 30 мин.
- выходные дни – воскресенье, понедельник.
- 0,6 штатной единицы согласно штатного расписания.
3.3. Киномеханику МКУК "Нижнегридинский центральный сельский дом культуры" режим неполного рабочего дня:
- продолжительность ежедневной работы со вторника по субботу –  4 ч 48 мин., со вторника по субботу –  с 9 ч. 00 мин. до 14 ч. 18 мин.
-перерыв для отдыха и питания - 30 минут с 12 ч. 00 мин. до 12 ч. 30 мин.
- выходные дни – воскресенье, понедельник.
- 0,6 штатной единицы согласно штатного расписания.
3.4. Аккомпаниатору МКУК "Нижнегридинский центральный сельский дом культуры" режим неполного рабочего дня:
- продолжительность ежедневной работы со вторника по субботу – 1ч 36 мин с 9 ч. 00 мин. до 10 ч. 36 мин.
- выходные дни – воскресенье, понедельник.
- 0,4 штатной единицы согласно штатного расписания.
4. Заработную плату вышеуказанным работникам выплачивать пропорционально отработанному времени.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2021 года.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Нижнегридинского сельсовета
Большесолдатского района
	Г.Н. Полунин